
Divadlo v Řeznické, o. p. s.

Výroční zpráva za rok 2009



Základní data společnosƟ 

Název:                Divadlo v Řeznické, o. p. s.

                           zapsaná u Městského soudu v Praze ke dni 14. 12. 2007

                           oddíl 0, vložka číslo 537

Sídlo:                 Řeznická 662/17, 110 00 Praha 1

Spojení:             tel: 222 230 996

                          fax: 222 230 996

                          e-mail: divadlo@reznicka.cz

IČ:                    28190602

DIČ:                CZ28190602

Právní forma:  obecně prospěšná společnost

Předmět činnosƟ :    - veřejné scénické předvádění dramaƟ ckých či jiných           uměleckých 
děl výkonnými umělci

- tvorba, pořádání a spolupořádání divadelních představení nebo jiných kulturních 
projektů s jejich uvedením na vlastní scéně či pohosƟ nsky pro jiné pořadatele 
v tuzemsku či zahraničí, včetně zajišťování veškerých služeb a činnosơ  souvisejících 
s realizací uvedených divadelních představení a jiných kulturních projektů

- pořádání výstav v prostorách divadla

- zajišťování propagačních materiálů týkajících se činnosƟ  Divadla v Řeznické, o. p. s.

- propagace činnosƟ  souvisejících s plněním obecně prospěšných služeb

Doplňková činnost:  - realitní činnost

Zakladatel společnosƟ  

Yveta Srbová



Řídící orgány společnosƟ 

Správní rada: 

Předseda: Viktor Polesný

Členové: Ladislav Jakl, Arnošt Goldfl am

Dozorčí rada:

Členové: Petr Kříž, Zdeňka Mužíková, Šárka Snížková

Ředitel společnosƟ : Správní rada jmenovala v 2008 ředitelkou společnosƟ  Yvetu Srbovou

Zaměstnanci: V roce 2009 pracovalo ve společnosƟ  9 přepočtených zaměstnanců.



Úvod

K 31. 12. 2007 zanikla příspěvková organizace Divadlo v Řeznické a 

Divadlo v Řeznické v roce 2008 existovalo 1. rok v režimu obecně prospěšné společnosƟ .

Záměr poskytnout garantovanou čtyřletou dotaci společnosƟ  schválilo Zastupitelstvo 
MČ Praha 1 usnesením č. 07_0134 ze dne 22. 11. 2007. Rada MČ Praha 1 vyslovila se 
záměrem poskytnuơ  dotace souhlas usnesením č. u07_0997 ze dne 5. 11. 2007 v celkové 
výši 11 000 000,-Kč.

Ze strany MČ Praha 1 byl od 1. 1. 2008 Divadlu v Řeznické stanoven nájem za prostory 
nebytových prostor v Řeznické 14, sloužících jako zkušebna a fundusy, ve výši 68 544,-Kč 
ročně.

Zároveň Divadlo v Řeznické obdrželo v roce 2009 od MHP účelovou dotaci – grant na 
celoroční činnost ve výši 450 000,-Kč.

Další zásadní fi nanční prostředky získalo divadlo od Nadace ČEZ za účelem podpory 
projektu.

Celkový přehled pořádaných veřejných akcí v roce 2009

Celkový počet kulturních produkcí                                                          177
Z toho na vlastní scéně                                                                               159
Z toho na zájezdech (vlastní včetně v koprodukci)                                 18 

Výstavy                                                                                                           10

Skutečný počet diváků                                                          8 678
Skutečné tržby ze vstupného                                               1 269 490,47,-Kč 
Průměrná cena vstupenky                                                    200,-Kč
Procento návštěvnosƟ                                                            83%

Výkonnostní kriterium uskutečnit nejméně 150 kulturních produkcí a 3 premiéry a udržet průměrnou 
návštěvnost nad 70% bylo splněno (skutečnost: 177představeních, 4 premiéry a 83% návštěvnost)



Finanční kryơ  společnosƟ :

1) Finanční dotace (granty)  z veřejných zdrojů                    3 450 000,-Kč

2) Prostředky z neveřejných zdrojů                                        750 000,-Kč

3) Vlastní příjmy                                                                2 704 731,-Kč

Vstupné, zájezdy, ostatní

Bilance za rok 2009

Bez fi nančního přispění Nadace ČEZ (750 000,- Kč) by činila chybějící částka 
884.838,65Kč.
Skutečná chybějící částka je takto 134 838,68,-Kč.
Divadlo si ale bohužel nemohlo dovolit několik připravovaných projektů a inscenací.

V roce 2009 byl poměr veřejných a ostatních zdrojů 49,5% ku 50,5%

Divadlo v Řeznické

V roce 2009 mělo Divadlo v Řeznické na repertoáru 12 vlastních inscenací a 6 
pravidelných hostujících souborů.



I.Premiéry

V roce 2009 se uskutečnily v Divadle v Řeznické 4 premiéry (3 vlastní, 1 hostujícího 
souboru).

 23. ledna 2009 Harold Pinter  „Narozeniny“, režie: Viktor Polesný, výprava: Michaela 
Červenková, hudba: Kamil Holub, hrají: Vilém Udatný, Josef Carda, Marko Igonda, 
Zdeněk Dušek, Kateřina Hrachovcová/Alena Mihulová, Danica Jurčová.

 2. března 2009 Arnošt Goldfl am „Ženy a panenky“, režie: Arnošt Goldfl am, výprava: 
Petra Goldfl amová ŠtěƟ nová, hudba: Petr Skoumal, hrají: Ilona Svobodová, Michaela 
Doležalová, Iva KlesƟ lová, Ivana Lokajová, Lenka Veliká a Naďa Vicenová.

 26. října 2009 William Shakespeare „Antonius a Kleopatra“, překlad/režie: Jiří Josek, 
pohybová spolupráce: Marcela Benoniová, výprava: Jan Dušek, hrají: Ilona Svobodová, 
David Suchařípa, Pavel Nečas, Michal Slaný, Máša Málková, Hana Vagnerová.

 20. září 2009 M.A.T.U. producƟ on -  Jiří Pokorný „Kabelky“, režie: Jiří Pokorný, výprava: 
Jiří Pokorný, hrají: Lucie Benešová, Nela Boudová, Alena Štréblová, Tomáš Matonoha.

II. Herci hostující v inscenacích Divadla v Řeznické

Simona Stašová, Oldřich Vízner, Jan Kačer, Eva Salzmannová, Jan Lepšík, Anna Hrnečková, 
Evženie Nízká, Zuzana Němečková, Jan Novotný, Marko Igonda, Jaromír Nosek, Vilém 
Udatný, Tomáš Masopust, Zdeněk Dušek, Jan Vlasák, MarƟ n Myšička, MarƟ n Hofmann, 
Lenka Vlasáková, Radka Fidlerová, Marek Ronec, Nina Divíšková, Daniela Bakerová, 
Jitka Smutná, Radek Valenta, Jan Zadražil, Tereza Nekudová, Ivan Koreček, Alois 
Švehlík, Stanislav Zindulka, Luba Skořepová, Barbora Vyskočilová, Josef Carda, Kateřina 
Hrachovcová, Alena Mihulová, Danica Jurčová, Ilona Svobodová, Michaela Doležalová, Iva 
KlesƟ lová, Ivana Lokajová, Lenka Veliká a Naďa Vicenová, David Suchařípa, Pavel Nečas, 
Michal Slaný, Máša Málková, Hana Vagnerová.



III. Hostující soubory Divadla v Řeznické

Divadlo Blama, Divadlo Poprchává, Company ProArt, , M.A.T.U. producƟ on, Divadýlko na 
dlani, Divadlo Rity Jasinské o. s., Buranteatr, Brno

IV. Vlastní inscenace na repertoáru Divadla v Řeznické

 Arnošt Goldfl am  „Ředitelská lóže“, režie: Arnošt Goldfl am, výprava: Kateřina Bláhová, 
hrají Stanislav Zindulka a Alois Švehlík.

 Thomas Bernhard „Mineƫ   (Portrét umělce jako starého muže)“, překlad: Josef 
Balvín, režie: Viktorie Čermáková, výprava: Andrea Králová, hrají: Jan Kačer, Eva 
Salzmannová, Anna Hrnečková/Evženie Nízká, Jan Lepšík

 Franco D´Alessandro „Římské noci“, překlad: Alexandr Jerie, režie: Gregory Abels, 
výprava: Michaela Červenková, hrají: Simona Stašová, Oldřich Vízner.

 ChrisƟ an Giudicelli „Premiéra mládí“, překlad: Dr. Jan Cimický, režie: Dušan D. Pařízek, 
výprava: Lenka Rašková, hudba: Radim Hladík, pohybová spolupráce: Jan Klár, hrají: 
Daniela Bakerová, Nina Divíšková.

 Barbora Baronová „Hořké mandle“, režie: Veronika Riedlbauchová, výprava: Klára 
Fonová, kostýmy: Lenka Hubená, hrají: Luba Skořepová a Barbora Vyskočilová.

 Aldo Nicolaj „Mydlibaba a ty druhé“ překlad: Jan Makarius, režie: Jaromír Pleskot, 
hraje: Luba Skořepová.

 Carson McCullersová, Edward Albee „Balada o smutné kavárně“, překlad: Luba a 
Rudolf Pellarovi, režie: Viktor Polesný, výprava: Michaela Červenková, hrají: Simona 
Stašová, Marko Igonda, Jaromír Nosek, Zdeněk Dušek, Tomáš Masopust, Vilém 
Udatný, Jan Novotný.

 F. M. Dostojevskij „Zločin a trest“, režie: Viktor Polesný, výprava: Oldřich Schuller, 
kostýmy: Alena Mejzlíková, hudba: Miki Jelínek, hrají: MarƟ n Myšička, Lenka 
Vlasáková, Jan Vlasák, Zdeněk Dušek, MarƟ n Hofmann, Tomáš Masopust, Marek 
Ronec, Radka Fidlerová.

 Harold Pinter  „Narozeniny“, režie: Viktor Polesný, výprava: Michaela Červenková, 
hrají: Vilém Udatný, Josef Carda, Marko Igonda, Zdeněk Dušek, Kateřina Hrachovcová/
Alena Mihulová, Danica Jurčová.

 Arnošt Goldfl am „Ženy a panenky“, režie: Arnošt Goldfl am, výprava: Petra 
Goldfl amová ŠtěƟ nová, hudba: Petr Skoumal, hrají: Ilona Svobodová, Michaela 
Doležalová, Iva KlesƟ lová, Ivana Lokajová, Lenka Veliká a Naďa Vicenová.

 William Shakespeare „Antonius a Kleopatra“, překlad/režie: Jiří Josek, pohybová 
spolupráce: Marcela Benoniová, výprava: Jan Dušek, hrají: Ilona Svobodová, David 
Suchařípa, Pavel Nečas, Michal Slaný, Máša Málková, Hana Vagnerová.



 Mario Gelardi „Zlomatka“, překlad: Marina Feltlová, režie: Peter Gábor, výprava: Věra 
Mašková, hudba: Vesna Cáceres, hrají: Jitka Smutná, Jan Zadražil/Radek Valenta, Ivan 
Koreček, Tereza Nekudová

V listopadu 2009 převzalo Divadlo v Řeznické inscenaci Zlomatka výhradně do vlastní 
produkce.

V. Inscenace odehraná hostujícími soubory

 Eric Westphal „Pařížanky“, Divadlo Blama, překlad: Alexandr Jerie, režie: Jana 
Semschová, hrají: Marcela Nohýnková, Blanka Zdichyncová.

 Frank Marcus „Jak vraždili sestru Charlie“, Divadlo Blama, překlad: Marie Horská, 
režie: Libor Hruška, hudba: Zdeněk Zdeněk, výprava: Lubica Melcerová, hrají: 
Marcela Nohýnková, Kateřina Hrušková, Blanka Zdichyncová

 Jiří Pokorný „Kabelky“, M.A.T.U. producƟ on, režie: Jiří Pokorný, výprava: Jiří 
Pokorný, hrají: Lucie Benešová, Nela Boudová, Alena Štréblová, Tomáš Matonoha.

 Edward Albee „ Kdopak by se bál?“, Company ProArt, režie a choreografi e: MarƟ n 
Dvořák, hudba: Thomas Putensen, hrají: Alena Pajasová, Marin Dvořák, Lenka a 
Petr Kolářovi.

 Ingmar Villqist „Helverova noc“, Divadlo Rity Jasinské o. s.,     překlad: Jiří 
Vondráček, režie: Lukáš Burian, hrají: Anna Kulovaná, Milan Enčev. 

 Radmila Adamová „Holky Elky“, Divadlo poprchává, režie: Naďa Míková, výprava: 
Anežka Růžičková, hudba: Mikuláš Růžička, hrají: Hana Šimková, Magdalena 
Janderová, Naďa Míková, Danuše Veselá.

 Petr Matoušek „Pít či nepít“, Divadýlko na dlani, režie: Petr Matoušek, výprava: Jan 
Jíše, hrají: Radek Kotlaba, Jiří Filip, Petr Matoušek, Jaroslav Beran, Jan Jíše, Blanka 
Kotlinová, Libor Ševců, Luboš Dvořák, Milan Dvořák

VI. Účinkování mimo vlastní scénu

Kromě své domácí scény hrálo Divadlo v Řeznické i v jiných divadlech po celé ČR 
(Příbram,Poděbrady, Teplice, Hradec Králové, Třebíč, Broumov, Kolín, Tábor, Most, Brno, 
Luhačovice, Nymburk, Holice, Prostějov, Litvínov). V rámci fesƟ valu Mezi Ploty vystoupilo 
Divadlo v Řeznické s inscenací „Ředitelská lóže“.



     VII. Mimořádné akce

 Pro velký zájem z loňského roku opět připravilo Divadlo v Řeznické pro diváky před 
vánocemi k prodeji dárkové poukazy v hodnotě 600,-Kč s platnosơ  do konce roku 
2010. 

 V prostorách divadla probíhá každý měsíc výstava fotografi í nebo obrazů, která 
je doprovázena zahajovací vernisáží. Divadlo v Řeznické na těchto výstavách 
spolupracovalo s internetovou galerií www.inter-art.cz a uznávanou fotograŅ ou 
Alenou Hrbkovou, která vystavovala hlavně fotografi e Luby Skořepové.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                            

Divadlo v Řeznické, o.p.s. se snaží i vlastními prostředky v době fi nanční a hospodářské krize udržet nejen  kvalitní 
repertoár,  provoz  a  dobré jméno i postavení v konkurenčním kulturním spektru, ale bez fi nančního přispění z veřejných 
zdrojů, je to nemyslitelné. 



Finanční zpráva Divadla v Řeznické, o. p. s. za rok 2009

1) rozvaha

2) krátkodobý fi nanční majetek k 31.12.2009 410 828,17 (účty 211,221)

3) krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2009 44 752 (poskyt.zál.el.energie,plyn)

4) krátkodobé závazky k 31. 12. 2009 374 086,35

     z toho: došlé faktury 221 624,35
výplata mezd za 12/2009 69 163
dluh vůči ZP za 12/2009 20 577
dluh vůči SP za 12/2009 45 862
daň ze mzdy za 12/2009 16 860

5) výsledovka

6) rozbor hospodaření
Náklady celkem 7 146 358,14
Výnosy celkem 6 904 731,78
HV ztráta -241 626,36

Náklady vynaložené na provoz organizace jsou úzce spjaty s povahou činnosơ , za kterými byla organizace zřízena. 
V materiálových nákladech se jedná o výdaje spojené s rekvizitami, které jsou nedílnou součásơ  jednotlivých 
odehraných inscenací. U služeb spočívá hlavní těžiště vynaložených nákladů na propagaci a inzerci, smluvně odehraná 
představení. Nedílnou součásơ  jsou přirozeně režijní náklady, náklady spojené s úklidem, čištěním oděvů apod. 
Osobní náklady jsou nastaveny dle Zákoníku práce.

Výnosy spočívají v příjmech z veřejných zdrojů (dotace, Grant), neveřejných zdrojů (dary, reklamy, pronájmy a jiné), 
z vlastních zdrojů (vstupné, zájezdy, ostatní) tak, jak je výše uvedeno.

Divadlo  Řeznické, o. p. s. usiluje všemi možnými prostředky o udržení si svého presƟ žního jména a postavení 
v konkurenčním kulturním spektru.














